



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 713 del 08/03/2024

**OGGETTO: FORNITURA DI AUSILI E POSIZIONATORI PER PAZIENTI RICOVERATI - PERIODO: 16.03.2024-15.03.2026 - IMPORTO COMPLESSIVO: € 104.380,70.= I.V.A. 22% ESCLUSA - ATTI 456/2023.**

### IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato

**PREMESSO** che è necessario provvedere all'approvvigionamento di ausili e posizionatori per pazienti ricoverati, acquistati, nel corso degli ultimi anni, in forza del "Regolamento in materia di cassa economale di affidamento di lavori, servizi e forniture di beni, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e di procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'articolo 63 del medesimo D.lgs. n. 50/2016", approvato con determinazione del Direttore Generale n. 964 del 21.05.2019;

**DATO ATTO** che sono in corso le verifiche per l'aggiornamento del regolamento alla luce del nuovo codice;

**DATO ATTO**, inoltre, che i fabbisogni annuali di quanto in argomento, unitamente ai prezzi unitari di ciascun prodotto ed al relativo importo per 12 mesi, sono di seguito dettagliati:

Descrizione	Qtà 12 mesi	Prezzo un. I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa
Posizionatore ABSOLUTE per gambe, L, cm. 56x62x24, non sterile	90	€ 31,00	€ 2.790,00
Posizionatore ABSOLUTE per torace XL, non sterile, radiotrasparente	80	€ 27,00	€ 2.160,00
Posizionatore ABSOLUTE per pelvi XL, non sterile, radiotrasparente	100	€ 27,00	€ 2.700,00
Protezione braccio standard dim. 400x125x20 mm	5	€ 55,00	€ 275,00
Protezione braccio standard-lungo dim 600x125x20 mm	0	€ 65,00	€ 0,00
Corpetto di sicurezza per carrozzina, con clip, mis. media	180	€ 14,60	€ 2.628,00
Corpetto di sicurezza per carrozzina, con clip, mis. grande	0	€ 16,60	€ 0,00
Pettorale di sicurezza (cinghia bretellaggio) con bretelle per carrozzina taglia S/M	170	€ 20,00	€ 3.400,00
Pettorale di sicurezza (cinghia bretellaggio) con bretelle per carrozzina taglia L/XL	0	€ 30,00	€ 0,00
Cintura addominale con chiusura di sicurezza, taglia unica	15	€ 25,60	€ 384,00
Protezione per la testa a cerchio chiuso grande dim. 200x50 mm	8	€ 98,00	€ 784,00
Protezione per la testa a cerchio chiuso medio dim. 140x34 mm	2	€ 72,00	€ 144,00
Protezione per la testa dim. mm 206x250x50	3	€ 140,00	€ 420,00
Supporti per tallone mm. 180x100x70 (coppia)	2 (coppie)	€ 157,00	€ 314,00
Coppia talloniera aperta OXIGEL mis. 20x11x7,5 (coppia)	1 (coppia)	€ 130,00	€ 130,00
Cuscino per protezione braccio con incavo OXIGEL mis. 40x15x3 cm	2	€ 100,00	€ 200,00
Cuscino per torace alto profilo mm 300 x 140 x 110 piccolo	2	€ 180,00	€ 360,00
Cuscino per torace alto profilo mm 400 x 140 x 110 medio	0	€ 190,00	€ 0,00
Cuscino per torace alto profilo mm 505 x 140 x 110 grande	0	€ 200,00	€ 0,00
Poggiatesta a forma di ferro di cavallo aperto adulto in OXIGEL mis. 200x80x40 mm	5	€ 50,00	€ 250,00
Poggiatesta a ferro di cavallo chiuso adulti mis. 300x80x40 mm	5	€ 50,00	€ 250,00
Poggiatesta a ferro di cavallo pediatrico OXIGEL	5	€ 39,00	€ 195,00
Cuscino facciale ABSOLUTE Memory Foam taglia S	0	€ 28,00	€ 0,00
Cuscino facciale ABSOLUTE Memory Foam taglia L	30	€ 28,00	€ 840,00
Cuscino monouso dedicato ABSOLUTE	100	€ 6,00	€ 600,00



Descrizione	Qtà 12 mesi	Prezzo un. I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa
Cuscino a depressione per postura laterale cm 100x100	1	€ 650,00	€ 650,00
Materasso per adulti ad aria per sistema WARM CLOUD	60	€ 32,00	€ 1.920,00
Materassino in schiuma viscoelastica dim. 105x50x4 cm	30	€ 27,00	€ 810,00
Materassino per lettino aperto rettangolare dim. 770x500 mm. per terapia intensiva neonatale	20	€ 36,00	€ 720,00
Materassino culla chirurgica a giraffa ovale dim. 650x470 mm. per terapia intensiva neonatale	30	€ 55,00	€ 1.650,00
Materassino culla ATOM termostatica dim. 610x350 mm. rettangolare per terapia intensiva neonatale	20	€ 40,00	€ 800,00
Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 100x50x2 cm	7	€ 270,00	€ 1.890,00
Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 80x50x2 cm	3	€ 270,00	€ 810,00
Materassino per tavolo operatorio piccolo dim. 520x520x30 mm	8	€ 202,00	€ 1.616,00
Materassino per tavolo operatorio medio dim. 1150x520x20 mm	4	€ 380,00	€ 1.520,00
Kit materassino posizionatore riduttore per C.O. MEMORY 90x50 cm completo di telo ad alto scorrimento e fascia per bloccare il paziente al tavolo operatorio	260	€ 41,00	€ 10.660,00
Coperta isoterma SPORABLOC colore blu/bianco misura cm. 180x120	30	€ 170,00	€ 5.100,00
Cintura contenimento per letto mod. KOMFIX con chiusura magnetica (3 chiavi chiusura magnetica RFK01222 + 1 chiave apertura RFK01111) misura XS	0	€ 97,00	€ 0,00
Cintura contenimento per letto mod. KOMFIX con chiusura magnetica (3 chiavi chiusura magnetica RFK01222 + 1 chiave apertura RFK01111) misura S/M	90	€ 107,00	€ 9.630,00
Cintura contenimento per letto mod. KOMFIX con chiusura magnetica (3 chiavi chiusura magnetica RFK01222 + 1 chiave apertura RFK01111) misura L	0	€ 117,00	€ 0,00
			<b>€ 56.600,00</b>

**RITENUTO** opportuno provvedere all'affidamento di contratti di fornitura aventi una durata di 24 mesi, per un valore complessivo ai sensi dell'art. 14, comma 4, del d.lgs. n. 36/2023, di € 113.200,00.= I.V.A. 22% esclusa, così suddiviso:

COD. GARA: A_2023_518								
Lotto	Pos.	CIG	Cod. di riferimento	Descrizione	Qtà 12 mesi	Importo un. a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. esclusa
1	-	A023669B6C	LSD-350-L	Posizionatore ABSOLUTE per gambe, L, cm. 56x62x24, non sterile	90	€ 31,00	€ 2.790,00	€ 5.580,00
2	-	A0236733AF	DMCC-350-XL	Posizionatore ABSOLUTE per torace XL, non sterile, radiotrasparente	80	€ 27,00	€ 2.160,00	€ 4.320,00
3	-	A02369F7FD	DMPC-350-XL	Posizionatore ABSOLUTE per pelvi XL, non sterile, radiotrasparente	100	€ 27,00	€ 2.700,00	€ 5.400,00
4	a	A0236A7E95	EL070	Protezione braccio standard dim. 400x125x20 mm	5	€ 55,00	€ 275,00	€ 550,00
	b		EL072	Protezione braccio standard-lungo dim 600x125x20 mm	0	€ 65,00	€ 0,00	€ 0,00
5	a	A0236BAE43	6425	Corpetto di sicurezza per carrozzina, con clip, mis. media	180	€ 14,60	€ 2.628,00	€ 5.256,00
	b		6400	Corpetto di sicurezza per carrozzina, con clip, mis. grande	0	€ 16,60	€ 0,00	€ 0,00
6	a	A0236C78FF	6550	Pettorale di sicurezza (cinghia bretellaggio) con bretelle per carrozzina taglia S/M	170	€ 20,00	€ 3.400,00	€ 6.800,00
	b		6500	Pettorale di sicurezza (cinghia bretellaggio) con bretelle per carrozzina taglia L/XL	0	€ 30,00	€ 0,00	€ 0,00



COD. GARA: A_2023_518								
Lotto	Pos.	CIG	Cod. di riferimento	Descrizione	Qtà 12 mesi	Importo un. a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. esclusa
7	-	A0236CDDF1	6151	Cintura addominale con chiusura di sicurezza, taglia unica	15	€ 25,60	€ 384,00	€ 768,00
8	a	A0236E0D9F	EL012	Protezione per la testa a cerchio chiuso grande dim. 200x50 mm	8	€ 98,00	€ 784,00	€ 1.568,00
	b		EL011	Protezione per la testa a cerchio chiuso medio dim. 140x34 mm	2	€ 72,00	€ 144,00	€ 288,00
9	-	A0236E7369	AZ100	Protezione per la testa dim. mm 206x250x50	3	€ 140,00	€ 420,00	€ 840,00
10	-	A0236F5EF3	EL130	Supporti per tallone mm. 180x100x70 (coppia)	2 (coppie)	€ 157,00	€ 314,00	€ 628,00
11	-	A023705C28	501/K	Coppia talloniera aperta OXIGEL mis. 20x11x7,5 (coppia)	1 (coppia)	€ 130,00	€ 130,00	€ 260,00
12	-	A023717B03	507/3	Cuscino per protezione braccio con incavo OXIGEL mis. 40x15x3 cm	2	€ 100,00	€ 200,00	€ 400,00
13	a	A02371CF22	EL214	Cuscino per torace alto profilo mm 300 x 140 x 110 piccolo	2	€ 180,00	€ 360,00	€ 720,00
	b		EL215	Cuscino per torace alto profilo mm 400 x 140 x 110 medio	0	€ 190,00	€ 0,00	€ 0,00
	c		EL216	Cuscino per torace alto profilo mm 505 x 140 x 110 grande	0	€ 200,00	€ 0,00	€ 0,00
14	a	A023727838	403	Poggiatesta a forma di ferro di cavallo aperto adulto in OXIGEL mis. 200x80x40 mm	5	€ 50,00	€ 250,00	€ 500,00
	b		403C	Poggiatesta a ferro di cavallo chiuso adulti mis. 300x80x40 mm	5	€ 50,00	€ 250,00	€ 500,00
	c		403P	Poggiatesta a ferro di cavallo pediatrico OXIGEL	5	€ 39,00	€ 195,00	€ 390,00
15	a	A02373B8B9	CS-10	Cuscino facciale ABSOLUTE Memory Foam taglia S	0	€ 28,00	€ 0,00	€ 0,00
	b		CL-10	Cuscino facciale ABSOLUTE Memory Foam taglia L	30	€ 28,00	€ 840,00	€ 1.680,00
16	-	A0237450FC	LAT-MFP-01	Cuscino monouso dedicato ABSOLUTE	100	€ 6,00	€ 600,00	€ 1.200,00
17	-	A02374F93A	3466005	Cuscino a depressione per postura laterale cm 100x100	1	€ 650,00	€ 650,00	€ 1.300,00
18	-	A023755E2C	YRQ00140	Materasso per adulti ad aria per sistema WARM CLOUD	60	€ 32,00	€ 1.920,00	€ 3.840,00
19	-	A023757FD2	M4R10550	Materassino in schiuma viscoelastica dim. 105x50x4 cm	30	€ 27,00	€ 810,00	€ 1.620,00
20	a	A0237844F8	S3S07750	Materassino per lettino aperto rettangolare dim. 770x500 mm. per terapia intensiva neonatale	20	€ 36,00	€ 720,00	€ 1.440,00
	b		S3S06547	Materassino culla chirurgica a giraffa ovale dim. 650x470 mm. per terapia intensiva neonatale	30	€ 55,00	€ 1.650,00	€ 3.300,00
	c		S3S06135	Materassino culla ATOM termostatica dim. 610x350 mm. rettangolare per terapia intensiva neonatale	20	€ 40,00	€ 800,00	€ 1.600,00
21	a	A0237A5035	310/2	Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 100x50x2 cm	7	€ 270,00	€ 1.890,00	€ 3.780,00
	b		308/2	Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 80x50x2 cm	3	€ 270,00	€ 810,00	€ 1.620,00



COD. GARA: A_2023_518								
Lotto	Pos.	CIG	Cod. di riferimento	Descrizione	Qtà 12 mesi	Importo un. a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 12 mesi I.V.A. esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. esclusa
22	a	A023814BCB	EL030	Materassino per tavolo operatorio piccolo dim. 520x520x30 mm	8	€ 202,00	€ 1.616,00	3.232,00 €
	b		EL031	Materassino per tavolo operatorio medio dim. 1150x520x20 mm	4	€ 380,00	€ 1.520,00	3.040,00 €
23		A023819FEA	RG49052K	Kit materassino posiziatore riduttore per C.O. MEMORY 90x50 cm completo di telo ad alto scorrimento e fascia per bloccare il paziente al tavolo operatorio	260	€ 41,00	€ 10.660,00	€ 21.320,00
24		A02382275A	COUV3	Coperta isotermica SPORABLOC colore blu/bianco misura cm. 180x120	30	€ 170,00	€ 5.100,00	€ 10.200,00
25	a	A0238259D3	390104/RFB10060	Cintura contenimento per letto mod. KOMFIX con chiusura magnetica (3 chiavi chiusura magnetica RFK01222 + 1 chiave apertura RFK01111) misura XS	0	€ 97,00	€ 0,00	€ 0,00
	b		380001/RFB10115	Cintura contenimento per letto mod. KOMFIX con chiusura magnetica (3 chiavi chiusura magnetica RFK01222 + 1 chiave apertura RFK01111) misura S/M	90	€ 107,00	€ 9.630,00	€ 19.260,00
	c		380002/RFB10140	Cintura contenimento per letto mod. KOMFIX con chiusura magnetica (3 chiavi chiusura magnetica RFK01222 + 1 chiave apertura RFK01111) misura L	0	€ 117,00	€ 0,00	€ 0,00
							<b>€ 56.600,00</b>	<b>€ 113.200,00</b>

**RITENUTO** pertanto applicabile l'art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di procedere con l'affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

**CONSIDERATO** che, alla luce del valore della fornitura in questione, in data 30.10.2023, la SC Approvvigionamenti ed Economato ha richiesto alle ditte Coremec S.r.l., Crespi Enterprise SNC, Hospital Forniture S.r.l, Ingrande Domenico S.R.L., Mediland S.r.l., Mehos S.r.l., Multiservice S.r.l., N.B.A. Medica S.r.l. e Sabai S.r.l., mediante la piattaforma telematica negoziale SinTel, la presentazione della propria migliore offerta per il materiale d'interesse, accertato che le stesse sono in grado di garantire la fornitura di dispositivi conformi alle normative vigenti e di alto livello qualitativo;

**VERIFICATO** che, all'interno della piattaforma telematica negoziale SinTel, entro i termini previsti dalla regola di gara (14.11.2023 - ore 12.00), risultano essere pervenute le seguenti proposte:



**LOTTO 1 - CIG: A023669B6C - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Crespi Enterprise SNC	1699276407886	€ 5.400,00

**LOTTO 2 - CIG: A0236733AF - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Crespi Enterprise SNC	1699276542910	€ 4.160,00

**LOTTO 3 - CIG: A02369F7FD - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Crespi Enterprise SNC	1699276668565	€ 5.200,00

**LOTTO 4 - CIG: A0236A7E95 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699287136804	€ 480,00
Coremec S.r.l.	1699343388939	€ 548,50

**LOTTO 5 - CIG: A0236BAE43 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Coremec S.r.l.	1699343584991	€ 5.220,00

**LOTTO 6 - CIG: A0236C78FF - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Coremec S.r.l.	1699343729611	€ 6.800,00

**LOTTO 7 - CIG: A0236CDDF1 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Mehos S.r.l.	1699864339796	€ 501,00
Coremec S.r.l.	1699343891027	€ 750,00

**LOTTO 8 - CIG: A0236E0D9F - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699287675437	€ 1.104,00
Coremec S.r.l.	1699344035565	€ 1.847,40

**LOTTO 9 - CIG: A0236E7369 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699288211422	€ 690,00
Coremec S.r.l.	1699344259083	€ 834,00



**LOTTO 10 - CIG: A0236F5EF3 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Coremec S.r.l.	1699344434352	€ 313,70
Ingrande Domenico S.r.l.	1699288696213	€ 420,00

**LOTTO 11 - CIG: A023705C28 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699289125368	€ 210,00
Coremec S.r.l.*	1699344583269	€ 284,00

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 12 - CIG: A023717B03 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699293618128	€ 368,00
Coremec S.r.l.*	1699344709925	€ 424,40

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 13 - CIG: A02371CF22 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699291003813	€ 680,00
Coremec S.r.l.	1699344859157	€ 719,80

**LOTTO 14 - CIG: A023727838 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699291421720	€ 1.390,00
Coremec S.r.l.*	1699345008933	€ 2.249,10

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 15 - CIG: A02373B8B9 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Crespi Enterprise SNC	1699276818550	€ 1.620,00
Coremec S.r.l.	1699345127692	€ 1.656,00

**LOTTO 16 - CIG: A0237450FC - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Crespi Enterprise SNC	1699276991578	€ 1.000,00



**LOTTO 17 - CIG: A02374F93A - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Coremec S.r.l.	1699345246334	€ 1.280,00
Ingrande Domenico S.r.l.	1699292938843	€ 1.300,00

**LOTTO 18 - CIG: A023755E2C - COD. GARA: A\_2023\_518**

Lotto deserto		
---------------	--	--

**LOTTO 19 - CIG: A023757FD2 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Sabai S.r.l.	1699516877348	€ 1.620,00

**LOTTO 20 - CIG: A0237844F8 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Sabai S.r.l.	1699517040150	€ 6.340,00

**LOTTO 21 - CIG: A0237A5035 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Coremec S.r.l.	1699345379904	€ 5.000,00
Ingrande Domenico S.r.l.	1699291844544	€ 5.340,00

**LOTTO 22 - CIG: A023814BCB - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Ingrande Domenico S.r.l.	1699293358955	€ 5.664,00
Coremec S.r.l.	1699345532615	€ 6.239,60

**LOTTO 23 - CIG: A023819FEA - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Multiservice S.r.l.	1699288778701	€ 20.800,00
Sabai S.r.l.	1699517306180	€ 24.960,00

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 24 - CIG: A02382275A - COD. GARA: A\_2023\_518**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Coremec S.r.l.	1699345704911	€ 1.080,00
Crespi Enterprise SNC	1699517040462	€ 10.200,00



LOTTO 25 - CIG: A0238259D3 - COD. GARA: A_2023_518		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Mehos S.r.l.	1699864618908	€ 18.000,00
Hospital Forniture S.r.l.	1699950509037	€ 18.360,00

**TENUTO CONTO** che, secondo quanto previsto dalla regola di gara: “... Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, previa rispondenza di quanto offerto rispetto a quanto richiesto quale requisito indispensabile dalla presente lettera d’invito e della valutazione dell’eventuale campionatura ...”;

**VERIFICATO** che:

- le proposte delle ditte migliori offerenti per i lotti n. 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23 e 25 risultano conformi alle richieste sottese alla lettera d’invito posta a base di gara;
- la proposta della ditta Cormec S.r.l., per il lotto n. 21, non risulta idonea in quanto è stato offerto un solo codice di dimensioni 520x520x10mm in luogo di due presidi diversi aventi, rispettivamente, dimensioni di 100X50X2mm e di 80X50X2mm;
- la proposta della ditta Coremec S.r.l., per il lotto n. 24, non risulta idonea in quanto è stato proposto un prodotto monouso, diversamente da quanto indicato dalla lettera d’invito che richiedeva una coperta pluriuso (cod. COUV3 o equivalente);

**RITENUTO** di dover affidare alle ditte Crespi Enterprise SNC (lotti n. 1, 2, 3, 15, 16 e 24), Coremec S.r.l. (lotti n. 5, 6, 10, 17), Ingrande Domenico S.r.l. (lotti n. 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 21, 22), Mehos S.r.l. (lotti n. 7 e 25), Multiservice S.r.l. (lotto n. 23) e Sabai S.r.l. (lotti n. 19 e 20) la fornitura di ausili e posizionatori per pazienti ricoverati;

**DATO ATTO** che le offerte delle ditte aggiudicatrici di ciascun lotto sono di seguito esplicitate:

LOTTO 1 - DITTA CRESPI ENTERPRISE SNC - CIG: A023669B6C - COD. GARA: A_2023_518						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240121A	LSD-350-L	Z12011285 n.d.	Posizionatore ABSOLUTE per gambe, L, cm. 56x62x24, non sterile - conf. da 10 pz.	180 pz.	€ 30,00	€ 5.400,00

LOTTO 2 - DITTA CRESPI ENTERPRISE SNC - CIG: A0236733AF - COD. GARA: A_2023_518						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240216A	DMCC-350-XL	Z12011285 n.d.	Posizionatore ABSOLUTE per torace XL, non sterile, radiotrasparente - conf. da 10 pz.	160 pz.	€ 26,00	€ 4.160,00

LOTTO 3 - DITTA CRESPI ENTERPRISE SNC - CIG: A02369F7FD - COD. GARA: A_2023_518						
Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240643A	DMPC-350-XL	Z12011285 n.d.	Posizionatore ABSOLUTE per pelvi XL, non sterile, radiotrasparente - conf. da 10 pz.	200 pz.	€ 26,00	€ 5.200,00





**LOTTO 4 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A0236A7E95 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240109A	507/S	Z12011299 486440/R	Protezione braccio standard dim 400x125x20 mm - conf. 2 pz.	10 pz.	€ 48,00	€ 480,00
E240101A	507/2	Z12011299 185328/R	Protezione braccio standard-lungo dim 600x125x20 mm - conf. 2 pz.	0 pz.	€ 56,00	€ 0,00

**LOTTO 5 - DITTA COREMEC S.R.L. - CIG: A0236BAE43 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E223583	6425	Y180999 67308	Corpetto di sicurezza per carrozzina, con clip, mis. M - conf. 15 pz.	360 pz.	€ 14,50	€ 5.220,00
E223592	6400	Y180999 67312	Corpetto di sicurezza per carrozzina, con clip, mis. L - conf. 15 pz.	0 pz.	€ 16,50	€ 0,00

**LOTTO 6 - DITTA COREMEC S.R.L. - CIG: A0236C78FF - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E223582	6550	Y180999 511186	Pettorale di sicurezza con bretelle per carrozzina taglia S/M - conf. 1 pz.	170 pz.	€ 20,00	€ 6.800,00
E223595	6500	Y180999 336074	Pettorale di sicurezza con bretelle per carrozzina taglia L/XL - conf. 1 pz.	0 pz.	€ 29,00	€ 00,00

**LOTTO 7 - DITTA MEHOS S.R.L. - CIG: A0236CDDF1 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E223589A	380046	Y122406 2450666	RFC26100 Cintura addominale alta per carrozzina (universale) - conf. 1 pz.	30 pz.	€ 16,70	€ 501,00

**LOTTO 8 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A0236E0D9F - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240654	408	Z12011299 182189/R	Protezione per la testa a cerchio chiuso grande dim. 200x50 mm - conf. 1 pz.	16 pz.	€ 57,00	€ 912,00
E240203	407	Z12011299 182186/R	Protezione per la testa a cerchio chiuso medio dim. 140x34 mm - conf. 1 pz.	4 pz.	€ 48,00	€ 192,00

**LOTTO 9 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A0236E7369 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240425A	415	Z12011299 369731/R	Protezione testa 27x23x4/7 cm - conf. 1 pz.	6 pz.	€ 115,00	€ 690,00



**LOTTO 10 - DITTA COREMEC S.R.L. - CIG: A0236F5EF3 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo a coppia I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E230382	EL130	Y033399 95932	Supporti per tallone mm. 180x100x70 - conf. 1 coppia	2 coppie	€ 156,85	€ 313,70

**LOTTO 11 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A023705C28 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo a coppia I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240237	501/K	Z12011299 486440/R	Coppia talloniera aperta OXIGEL mis. 20x11x7,5 cm - conf. 1 coppia	2 coppie	€ 105,00	€ 210,00

**LOTTO 12 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A023717B03 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240201A	507/40	Z12011299 645652/R	Cuscino per protezione braccio con incavo OXIGEL mis. 40x12,5x6 cm - conf. 2 pz.	4 pz.	€ 92,00	€ 368,00

**LOTTO 13 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A02371CF22 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E230381A	745	Z12011299 183283/R	Rullo per torace a fondo piatto mm 300 x 150 x 100 cm piccolo - conf. 1 pz.	4 pz.	€ 170,00	€ 680,00
E230384	746	Z12011299 183283/R	Rullo per torace a fondo piatto mm 400 x 150 x 100 cm medio - conf. 1 pz.	0 pz.	€ 180,00	€ 00,00
E240208A	747	Z12011299 183283/R	Rullo per torace a fondo piatto mm 500 x 150 x 100 cm grande - conf. 1 pz.	0 pz.	€ 190,00	€ 00,00

**LOTTO 14 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A023727838 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240010	403	Z12011299 182172/R	Poggiatesta a forma di ferro di cavallo aperto adulti mis. 200x80x40 mm - conf. 1 pz.	10 pz.	€ 50,00	€ 500,00
E240647	403C	Z12011299 486437/R	Poggiatesta a ferro di cavallo chiuso adulti mis. 300x80x40 mm - conf. 1 pz.	10 pz.	€ 50,00	€ 500,00
E240213	403P	Z12011299 182161/R	Poggiatesta a ferro di cavallo pediatrico - conf. 1 pz.	10 pz.	€ 39,00	€ 390,00

**LOTTO 15 - DITTA CRESPI ENTERPRISE SNC - CIG: A02373B8B9 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240219	CS-10	Z12011285 n.d.	Cuscino facciale ABSOLUTE Memory Foam taglia S - conf. 10 pz.	0 pz.	€ 27,00	€ 0,00
E240217A	CL-10	Z12011285 n.d.	Cuscino facciale ABSOLUTE Memory Foam taglia L - conf. 10 pz.	60 pz.	€ 27,00	€ 1.620,00



**LOTTO 16 - DITTA CRESPI ENTERPRISE SNC - CIG: A0237450FC - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240710A	LAT-MFP-01	Z12011285 n.d.	Cuscino monouso dedicato ABSOLUTE - conf. 15 pz.	200 pz.	€ 5,00	€ 1.000,00

**LOTTO 17 - DITTA COREMEC S.R.L. - CIG: A02374F93A - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240482	3466005	Y033399 n.d.	Cuscino a depressione per postura laterale cm 100x100 - conf. 1 pz.	2 pz.	€ 640,00	€ 1.280,00

**LOTTO 19 - DITTA SABAI S.R.L. - CIG: A023757FD2 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240671	M4R10550	Y033306 1609547	Materassino in schiuma viscoelastica dim. 105x50x4 cm - conf. 5 pz.	60 pz.	€ 27,00	€ 1.620,00

**LOTTO 20 - DITTA SABAI S.R.L. - CIG: A0237844F8 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240673	S3S07750	V080702 2498086/R	Materassino per lettino aperto rettangolare dim. 770x500 mm. per terapia intensiva neonatale - conf. 10 pz.	40 pz.	€ 36,00	€ 1.440,00
E240674	S3S06547	V080702 2498085/R	Materassino culla chirurgica a giraffa ovale dim. 650x470 mm. per terapia intensiva neonatale - conf. 10 pz.	60 pz.	€ 55,00	€ 3.300,00
E240675	S3S06135	V080702 2498083/R	Materassino culla ATOM termostatica dim. 610x350 mm. rettangolare per terapia intensiva neonatale - conf. 10 pz.	40 pz.	€ 40,00	€ 1.600,00

**LOTTO 21 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A0237A5035 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240233	310/2	Z12011299 392924/R	Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 100x50x2 mm - conf. 1 pz.	14 pz.	€ 270,00	€ 3.780,00
E240225	307/2	Z12011299 392924/R	Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 70x50x2 mm - conf. 1 pz.	6 pz.	€ 260,00	€ 1.560,00

**LOTTO 22 - DITTA INGRANDE DOMENICO S.R.L. - CIG: A023814BCB - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240426A	306/2	Z12011299 392724/R	Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 50x50x2 cm - conf. 1 pz.	16 pz.	€ 190,00	€ 3.040,00
E240427A	302/2	Z12011299 182000/R	Materassino per tavolo operatorio OXIGEL mis. 117x50x2 cm - conf. 1 pz.	8 pz.	€ 328,00	€ 2.624,00



**LOTTO 23 - DITTA MULTISERVICE S.R.L. - CIG: A023819FEA - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E240244	RG49052K	Y033399 2143016	Kit materassino posizionale riduttore per C.O. MEMORY 90x50 cm completo di telo ad alto scorrimento e fascia per bloccare il paziente al tavolo operatorio - conf. 5 pz.	520 pz.	€ 40,00	€ 20.800,00

**LOTTO 24 - DITTA CRESPI ENTERPRISE SNC - CIG: A02382275A - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E230060	COUV3	V9099 1979872	Coperta isoterma Sporabloc blu/bianco cm 180x120 - conf. 1 pz.	60 pz.	€ 170,00	€ 10.200,00

**LOTTO 25 - DITTA MEHOS S.R.L. - CIG: A0238259D3 - COD. GARA: A\_2023\_518**

Cod. Int.	Cod. ditta	CND RDM	Descrizione	Qtà 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. 22% esclusa
E223596	390104	Y122406 2450469/R	RFB1006 cintura addominale XS - conf. 1 pz.	0 pz.	€ 96,50	€ 00,00
E223585A	380001	Y122406 2443933/R	RFB10115 cintura addominale S-M - conf. 1 pz.	180 pz.	€ 100,00	€ 18.000,00
E223597	380002	Y122406 2443932/R	RFB10140 cintura addominale L - conf. 1 pz.	0 pz.	€ 100,00	€ 00,00

**CONSIDERATO** che l'affidamento in questione alle ditte sopra riportate, per il periodo 16.03.2024-15.03.2026, comporta una spesa complessiva di € 104.380,70.= I.V.A. 22% esclusa;

**VERIFICATA** la congruità dei prezzi proposti dalle ditte Crespi Enterprise SNC (lotti n. 1, 2, 3, 15, 16 e 24), Coremec S.r.l. (lotti n. 5, 6, 10, 17), Ingrande Domenico S.r.l. (lotti n. 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 21, 22), Mehos S.r.l. (lotti n. 7 e 25), Multiservice S.r.l. (lotto n. 23) e Sabai S.r.l. (lotti n. 19 e 20) rispetto alle quotazioni di mercato praticate per prodotti analoghi;

**CONSIDERATO**, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 pari ad € 566,00.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;

**ACCERTATO** che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

**TENUTO CONTO** dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne hanno attestato la completezza;

**PRESO ATTO** che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;



**ACQUISITI** i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

**DECRETA**

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di affidare alle ditte Crespi Enterprisce SNC (lotti n. 1, 2, 3, 15, 16 e 24), Coremec S.r.l. (lotti n. 5, 6, 10, 17), Ingrande Domenico S.r.l. (lotti n. 4, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 21, 22), Mehos S.r.l. (lotti n. 7 e 25), Multiservice S.r.l. (lotto n. 23) e Sabai S.r.l. (lotti n. 19 e 20), ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura di ausili e posizionatori per pazienti ricoverati, per il periodo 16.03.2024-15.03.2026, per un importo complessivo di € 104.380,70.= I.V.A. 22% esclusa;
2. di non affidare la fornitura di cui al lotto n. 18, non coperto da alcuna offerta;
3. di nominare quale direttore dell'esecuzione dei contratti il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato;
4. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere ciascun contratto qualora, nel corso di validità degli stessi, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale coincidente con quello di cui alla presente procedura;
5. di dare atto che il costo complessivo di € 127.344,45.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2024, 2025 e 2026;
6. di dare atto, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 pari ad € 566,00.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;
7. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROG.	ANNO	IMPORTO
SAN	400171 - Dispositivi medici: Materiali diagnostici (materiale per apparecchiature sanitarie e relativi componenti) - Cnd: Z	2024000705	-	2024	€ 16.084,02
				2025	€ 20.316,66
				2026	€ 4.232,64
	400187 - Dispositivi medici: Cnd: V - Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari	2024000706	-	2024	€ 7.987,44
				2025	€ 10.089,40
				2026	€ 2.101,96
	400196 - Dispositivi medici: Cnd: Y - Supporto e ausili tecnici per persone disabili	2024000707	-	2024	€ 26.335,71
				2025	€ 33.266,16
				2026	€ 6.930,46
<b>Totale</b>					<b>€ 127.344,45</b>
RIC					
<b>Totale</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>€ 127.344,45</b>



8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n. 23/2015);
10. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente.

**IL DIRETTORE GENERALE**  
**(Dott. Matteo Stocco)**